Bayur, “16’ıncı Asırda…”, s. 157; Bayur, age., s. II, 115.
61 Bkz. Bayur, “16’ıncı Asırda…”, s. 161.
62 Bkz. (Allâmî, Ekbernâme, s. III, 234, 240, 372, 282; Bedâyûnî, s. II, 204-205)’den naklen,
Bayur, age., s. II, 119, 125-126; Bayur, “16’ıncı Asırda…”, s. 161.
63 Seyyid Muhammed Cavnpûrî tarafından 901/1496 yılında Hindistan’da bir dinî hareket
olarak ortaya çıkan Mehdeviyye, günümüzde bile küçük gruplar halinde Hindistan’da varlığı-
nı sürdürmektedir. Mustafa Öz, “Mehdeviyye”, DİA, s. XXVIII,368-369;. Mehdi ve Mehdilik
için bkz. Ekrem Sarıkçıoğlu-Y. Şevki Yavuz, “Mehdî”, DİA, s.

Ubeydullah Ahrâr’ın (ö. 895/1490) torunlarından Hâce Abdüşşehîd’dir.
Abdüşşehid’in müridlerinden Sultan Hâce (Abdül’azîm) Nakşbendî (ö.
992/1584), Ekber Şah döneminde bir ara vakıflardan sorumlu bakan (sadr)
olarak görev yaptı. Hâce Ahrâr’ın torunu olan Şihâbeddîn Hâvend Mah-
mûd’un oğlu Hâce Mu’îneddîn Ahmed, Ekber Şah’ın hizmetinde bulundu.
Yine Hâce Ahrâr’ın torununun oğlu Hâce Muhammed Yahya (ö. 999/1591)
da, Ekber tarafından 986 (1578) senesinde hac kafilesinin başkanı olarak
tayin edildi. Bakî Billâh’ın (ö. 1012/1603) Delhi’deki tekkesinin masrafları
Ekber Şah’ın vezirlerinden Şeyh Ferîd Buhârî tarafından karşılanıyordu.”101

sahîh kabul edilebilecek dini akım ve tarikatlar bulunmaktaydı ki, bunlardan on sekiz tanesi
ismen sayılmaktadır. Bkz. Ahmed, Hindistan’da İslâm Kültürü Çalışmaları, s. 192-193; Niza-
mi, age., s.